
 

DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS – DERH-1 
 

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO EM CARÁTER EFETIVO DE 
CARGOS VAGOS DE ESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS 

PÚBLICAS I – DISCIPLINA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
EDITAL  Nº 02/2014 

 
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos – DERH, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas – 
COGEP da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEMPLA, nos termos do Capítulo 10  
e de acordo com o item 11.1, alíneas “f” e “h” do Capítulo 11 do Edital de Abertura Nº 02/2014 do Concurso 
Público de Ingresso para provimento de cargos vagos de Especialista em Administração, Orçamento e Finanças 
Públicas I – Disciplina: Ciências Contábeis, torna públicas as Listas (Específicas e Geral) da Classificação 
Definitiva das Provas Objetivas, Resultado de Recursos e demais comunicados. 
 
Resultado dos Recursos contra classificação prévia 
 
Resultado dos recursos referentes à classificação prévia, em conformidade com o item 11.1. alínea “f” do 
Capítulo 11 do Edital de Abertura Nº 02/2014.  
    
    
103 103 103 103 ----    ESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS I    
 
Inscrição Candidato Documento Objetiva 
611000046N ANDRÉ MIKIO KONDO 414431182 48,89 
 
DESPACHO: Conheço do recurso e nego-lhe provimento, uma vez que procedida a revisão solicitada, a 
situação do candidato permanece a mesma. 
 
Da Classificação Definitiva 
 
Seguem abaixo as listas específicas e lista geral de classificação prévia em ordem de classificação e ordem 
alfabética: 
 
Lista Específica (Lei 13.398/2002) – ordem de classificação 
 
103 103 103 103 ----    ESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS I    

    
Inscrição Candidato Documento Objetiva Class 

 
611000581N VALMIR PEREIRA SANTANA 18558317-9 52,22 1 
 

 
Lista Específica (Lei 13.398/2002) – ordem alfabética 
    
103 103 103 103 ----    ESPECIALISTESPECIALISTESPECIALISTESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS I    

    
Inscrição Candidato Documento Objetiva Class 

 
611000581N VALMIR PEREIRA SANTANA 18558317-9 52,22 1 
 
Lista Específica (Lei 15.939/2013) – ordem de classificação 
 
103 103 103 103 ----    ESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IENTO E FINANÇAS PÚBLICAS I    
 
Inscrição Candidato Documento Objetiva Class 

 
611000210L FAGNER ELIAS DOS SANTOS 30360055-X 55,56 1 

611000450U PATRICIA APARECIDA MARQUES 41.930.428-9 54,44 2 



 

 
Lista Específica (Lei 15.939/2013) – ordem alfabética 
    
103 103 103 103 ----    ESPECIAESPECIAESPECIAESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS ILISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS ILISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS ILISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS I    
Inscrição Candidato Documento Objetiva Class 

 
611000210L FAGNER ELIAS DOS SANTOS 30360055-X 55,56 1 

611000450U PATRICIA APARECIDA MARQUES 41.930.428-9 54,44 2 
 

Lista Geral – ordem de classificação 
 
101010103 3 3 3 ----    ESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS I    
 
Inscrição Candidato Documento Objetiva Class 
 
611000119O CRISTIANE DE OLIVEIRA 301370758 67,78 1 

611000375V MÁRCIA CORREIA JUSIUS 28687670X 63,33 2 

611000358V MAGNO DE OLIVEIRA ALVES 2378902 63,33 3 

611000359M MAIKON DAVID GUILHERME DE  351714510 60,00 4 
 SOUZA 

611000571V TIAGO NAGAY 347157221 60,00 5 

611000335U LUCELENE APARECIDA JULIANI 186131343 58,89 6 

611000442V NORBERTO FRANÇOSO 157271131 58,89 7 

611000370L MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 242823907 57,78 8 

611000149M DOUGLAS LOPES FUNAI 255393487 57,78 9 

611000616R YOSHIE IMADA 13526593 57,78 10 

611000518R RUTH DOS SANTOS JUSTINIANO DA  410640748 56,67 11 
 SILVA 

611000343T LUCIANE MAYUMI HIRAKAWA 255795336 56,67 12 

611000261R HELVIO GABRIEL JORGE CARDOSO  35.113.279-X 56,67 13 
 VIEIRA 

611000277V IZABELLA NEVES TOMINAGA 484173091 56,67 14 

611000133T DANIELE LOPES DA SILVA 323627663 55,56 15 

611000210L FAGNER ELIAS DOS SANTOS 30360055-X 55,56 16 

611000450U PATRICIA APARECIDA MARQUES 41.930.428-9 54,44 17 

611000104M CINTIA DANTAS BORO 301574212 54,44 18 

611000010O ADRIANO ANDRADE DE OLIVEIRA 25505572 54,44 19 

611000132R DANIELA SILVA CARDOSO DE  480550827 53,33 20 
 ARAUJO 

611000112L CLAUDINEI ROGERIO DANTAS 18516299X 53,33 21 

611000187U EMERSON ONOFRE PEREIRA 24575794-6 53,33 22 

611000483N RENATA FARIAS FREIRE DE SOUZA 329490680 52,22 23 

611000174L ELIANE CRISTINA ARRUDA 20968681 52,22 24 

611000153O EDMAR HENRIQUE REZENDE 447957107 52,22 25 

611000581N VALMIR PEREIRA SANTANA 18558317-9 52,22 26 

611000212P FELIPE MONARO 34.496.770-0 52,22 27 

611000039Q ANA PAULA VIEIRA DA SILVA 419404144 52,22 28 

611000234O GABRIEL NOBUO TACHIBANA 32014237-1 51,11 29 



 

611000458O PAULO MAURICIO DE OLIVEIRA  28035407-1 51,11 30 
 DUARTE 

611000295M JOSÉ CARLOS PALACIOS MUNOZ 18288624 51,11 31 

611000157L EDSON LUIS BATISTA 279778259 51,11 32 

611000013U AHMED SAMEER EL KHATIB 226981058 51,11 33 

611000459Q PAULO ROBSON RIBEIRO TEIXEIRA 322937152 50,00 34 

611000466N PRISCILA VENTURA PARMEZZANO 29.871.800-5 50,00 35 

611000545U SOFIA SILLOS ALONSO 437000564 50,00 36 
 

Lista Geral – ordem alfabética 
    
103 103 103 103 ----    ESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS IESPECIALISTA EM ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS PÚBLICAS I    
 
Inscrição Candidato Documento Objetiva Class 
 
611000010O ADRIANO ANDRADE DE OLIVEIRA 25505572 54,44 19 

611000013U AHMED SAMEER EL KHATIB 226981058 51,11 33 

611000039Q ANA PAULA VIEIRA DA SILVA 419404144 52,22 28 

611000104M CINTIA DANTAS BORO 301574212 54,44 18 

611000112L CLAUDINEI ROGERIO DANTAS 18516299X 53,33 21 

611000119O CRISTIANE DE OLIVEIRA 301370758 67,78 1 

611000132R DANIELA SILVA CARDOSO DE  480550827 53,33 20 
 ARAUJO 

611000133T DANIELE LOPES DA SILVA 323627663 55,56 15 

611000149M DOUGLAS LOPES FUNAI 255393487 57,78 9 

611000153O EDMAR HENRIQUE REZENDE 447957107 52,22 25 

611000157L EDSON LUIS BATISTA 279778259 51,11 32 

611000174L ELIANE CRISTINA ARRUDA 20968681 52,22 24 

611000187U EMERSON ONOFRE PEREIRA 24575794-6 53,33 22 

611000210L FAGNER ELIAS DOS SANTOS 30360055-X 55,56 16 

611000212P FELIPE MONARO 34.496.770-0 52,22 27 

611000234O GABRIEL NOBUO TACHIBANA 32014237-1 51,11 29 

611000261R HELVIO GABRIEL JORGE CARDOSO  35.113.279-X 56,67 13 
 VIEIRA 

611000277V IZABELLA NEVES TOMINAGA 484173091 56,67 14 

611000295M JOSÉ CARLOS PALACIOS MUNOZ 18288624 51,11 31 

611000335U LUCELENE APARECIDA JULIANI 186131343 58,89 6 

611000343T LUCIANE MAYUMI HIRAKAWA 255795336 56,67 12 

611000358V MAGNO DE OLIVEIRA ALVES 2378902 63,33 3 

611000359M MAIKON DAVID GUILHERME DE  351714510 60,00 4 
 SOUZA 

611000370L MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 242823907 57,78 8 

611000375V MÁRCIA CORREIA JUSIUS 28687670X 63,33 2 

611000442V NORBERTO FRANÇOSO 157271131 58,89 7 

611000450U PATRICIA APARECIDA MARQUES 41.930.428-9 54,44 17 



 

611000458O PAULO MAURICIO DE OLIVEIRA  28035407-1 51,11 30 
 DUARTE 

611000459Q PAULO ROBSON RIBEIRO TEIXEIRA 322937152 50,00 34 

611000466N PRISCILA VENTURA PARMEZZANO 29.871.800-5 50,00 35 

611000483N RENATA FARIAS FREIRE DE SOUZA 329490680 52,22 23 

611000518R RUTH DOS SANTOS JUSTINIANO DA  410640748 56,67 11 
 SILVA 
611000545U SOFIA SILLOS ALONSO 437000564 50,00 36 

611000571V TIAGO NAGAY 347157221 60,00 5 

611000581N VALMIR PEREIRA SANTANA 18558317-9 52,22 26 

611000616R YOSHIE IMADA 13526593 57,78 10 

 


